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اعتراض مردم بحرین به زندانی بودن
علمای دینی در ایام ماه مبارک رمضان

راهپیمایی های مردم بحرین در ماه مبارک رمضان، 
کمی با ایام دیگر متفاوت است. آنها در اعتراض های 
خود می گویند، در این ایام به دلیل در بازداشت بودن 

رهبران دینی شان، به آنها دسترسی ندارند!
تظاهرکنندگان بحرینــي در خیابان های پایتخت بار 
دیگر با سردادن شــعارهایی علیه آل خلیفه خواستار لغو 
محدودیت های سیاســی، آزادی زندانیان سیاسی و انجام 
اصلاحات در کشور شــدند. معترضان در حمایت از مردم 

مظلوم فلســطین و در اعتراض به اقدامات آمریکا و رژیم 
صهیونیســتي در قدس نیز، پرچم آمریکا و اسراییل را به 
آتش کشــیدند و خواستار خروج نظامیان و پایگاه نظامي 

آمریکا از بحرین شدند.
 رژیم آل خلیفه براي خاموش کردن شعله اعتراضات 
مردم شــمار زیــادي از رهبــران مخالف را بازداشــت و 
 بــا پرونده ســازي به زندان هــاي طولاني مــدت محکوم

 کرده است. 

ارتش سوریه اردوگاه یرموک را هم 
پس گرفت

منابع امنیتی از پاکسازی اردوگاه »یرموک« واقع 
در جنوب دمشق از لوث وجود تروریست های داعشی 

به دست ارتش سوریه خبر می دهند.
یک منبع امنیتی ســوری اعلام کرده ارتش ســوریه 
کنترل کامل اردوگاه یرموک واقع در جنوب دمشق را بعد 
از درگیری های شــدید با گروه تروریستی داعش به دست 

گرفته و پرچم سوریه را بر این منطقه برافراشته است.
به گزارش خبرگــزاری مهر، منبع مذکور تاکید کرده 

روز های گذشته درگیری های شدیدی میان ارتش سوریه 
و گروه های فلسطینی همپیمان آن علیه گروه تروریستی 

داعش به وقوع پیوست. 
طی شش سال گذشته این منطقه تبدیل به پناهگاهی 
برای گروه تروریستی داعش بعد از متحمل شدن شکست 
از ارتش ســوریه شده بود. بعد از پایان یافتن این عملیات، 
دمشــق به همراه تمام توابع آن از لوث تروریست ها پاک 

شده است.
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رســانه های صهیونیستی می گویند، سران 
کشورهای عربستان، امارات، مصر و حتی قطر 
در طرح رئیس جمهور آمریکا موسوم به »معامله 
قرن« دســت دارند. انتقال سفارت آمریکا به 
قدس یکی از بندهای 9 گانه این توافق و خیانت 
بزرگ عنوان شده است. این طرح قرار است ماه 

ژوئن)خرداد ماه( رسما اعلام شود.
رسانه های صهیونیستی، روز یکشنبه از وجود توافق 
اولیه بین رهبران کشــورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس و مصر، که با نظارت آمریکا حاصل شــده 

است، خبر داده اند.
سایت خبری »دبکا فایل« که مدعی ارتباط با مراکز 
اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی است به  نقل از دو مقام 
ارشد واشنگتن و تل آویو گزارش داده طرح آمریکا برای 
»حل منازعه فلسطینیان و اسرائیل«، اواسط ماه آینده 
میلادی رسما اعلام خواهد شد؛ حتی اگر فلسطینیان 
دســتور کار کلی اولیه آن را رد کنند ولی این طرح با 

تمامی بندهایش در ماه ژوئن ارائه خواهد شد.
به نوشته این سایت صهیونیستی، پنج مقام دولت 
آمریــکا این موضوع را به رســانه ها اعلام کرده اند که 
پیش تر دستورالعمل ها به »جرد کوشنر« داماد ترامپ، 
و »جیسون گرینبلات« مشاور ترامپ در امور مذاکرات 
صادر شده بود تا طرح را برای اعلام آن در روز افتتاح 
سفارت در قدس اشغالی جمع بندی کنند ولی موانع 

مانع از انجام آن شد.
به گزارش تسنیم به نقل از رأی الیوم، بر این اساس، 
دونالــد ترامپ طرح خود را با »محمد بن ســلمان« 
ولیعهد ســعودی، »محمد بن زایــد« ولیعهد امارات، 
»تمیم بن حمد« امیر قطر و »عبدالفتاح السیســی« 
رئیس جمهور مصــر و همچنین »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی مورد رایزنی قرار داده 
اســت. دبکا سپس به  نقل از منابع ویژه خود، تصریح 
کرده که از »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
نیز برای مشــارکت در این نشست ها و رایزنی  درباره 
طــرح ترامپ دعوت به عمل آمده ولی وی این دعوت 

را به دلیل »رویارویی مرگبار« اســرائیل علیه جنبش 
حماس در نوار غزه، رد کرده است. 

بر این اســاس، خلاصه طرح موسوم به »معامله 
قرن« این اســت که رژیم صهیونیستی »کشور ملت 
یهود اســت و فلســطین، با حاکمیت محدود، کشور 
ملی فلســطینیان اســت.« 9 بند طــرح مذکور، که 
انتظار می رود در ماه ژوئن رســما اعلام شود، به این 
ترتیب عنوان شده است:  دولت فلسطین، با حاکمیت 
محدود، در نیمی از کرانه باختری و سرتاسر نوار غزه 
تشکیل خواهد شد. اسرائیل، مسئولیت امنیتی بخش 
اعظمی از کرانه باختری و گذرگاه های مرزی را به عهده 

خواهد داشت.
 دره اردن تحت حاکمیت اســرائیل قرار خواهد 
گرفت و این رژیم مأموریت ســیطره نظامی بر آن را 
به عهده خواهد گرفت. تمامی محله های عرب نشــین 

در قدس شرقی، به جز »المدینهًْ القدیمه« که بخشی 
از قدس اسرائیل خواهد بود، به دولت فلسطین واگذار 
خواهد شــد. شــهر ابودیس در شرق قدس، پایتخت 
پیشنهادی برای دولت فلسطین خواهد بود. فلسطین 
و اردن در نظارت دینی بر مساجد »المدینهًْ القدیمه« 
مشارکت خواهند کرد. غزه به دولت جدید فلسطین 
ملحق خواهد شــد مشــروط بر این که حماس خلع 
ســلاح شــود. هیچ بندی مبنی بر »حق بازگشت« 
آوارگان فلســطینی وجود ندارد ولی سازوکاری برای 
پرداخت غرامت و نظارت جامعه جهانی به آنها تدوین 

خواهد شد. 
به رســمیت شناختن اسرائیل به عنوان یک کشور 
برای ملت یهودی و فلســطین بــا حاکمیت محدود 
به عنوان کشوری برای فلسطینیان. موضوع قابل توجه 
این است که در طرح مذکور درباره آوارگان فلسطینی 

و حق بازگشت سخنی به میان نیامده است!
به رسمیت شناختن 

بلندی های جولان اشغالی!
سایت خبری صهیونیستی واللا هم اعلام کرده که 
یــک عضو مجلس نمایندگان آمریکا طرحی را مبنی 
بر به رســمیت شــناختن بلندی های جولان اشغالی 
به عنوان اراضی اســرائیلی به کنگره داده است! ران 
دی سانتیس، نماینده جمهوری خواه از ایالت فلوریدا 
در مجلس نمایندگان آمریکا در گفت وگویی تلفنی با 
پایگاه خبری صهیونیســتی واللا اظهار داشته، بعد از 
بازگشتم به واشنگتن پیش نویس اعلام پروتکل دادن 
حاکمیت بلندی های جولان ســوریه به اسرائیل را به 
کمیته امور خارجه مجلس نمایندگان آمریکا ارائه دادم 
و گمان می کنم این طــرح در کنگره با حمایت های 

زیادی همراه باشد.

9 بند »معامله قرن« منتشر شد
کدام کشورهای عربی با ترامپ علیه فلسطین متحد شدند؟

هزاران مغربی با حضور در شهر کازابلانکا 
و ســردادن شــعارهای ضد صهیونیستی، 
»بیت المقدس« را پایتخت ابدی فلســطین 

خواندند.
 بیش از ده هزار مغربی )مراکشی( روز یکشنبه 
با سر دادن شعار »مرگ بر اسرائیل« در خیابان های 
کازابلانکا حاضر شدند و به تصمیم آمریکا به انتقال 

سفارتخانه خود به بیت المقدس اعتراض کردند.
به گزارش فارس، به نقل از خبرگزاری »رویترز«، 
تظاهرات کنندگان در این مراسم پرچم فلسطین را در 
دست داشتند و تابلوهایی حمل کردند که بر روی 
آن ها جمله »بیت المقدس، پایتخت ابدی فلسطین 
است« نوشته شده بود. این تظاهرات از سوی ائتلافی 
با مشــارکت چهار حزب این کشور از جمله حزب 
»العدل و الحسان« که قدرتمندترین گروه مخالف 

تظاهرات گسترده در مراکش
با شعار »قدس پایتخت ابدی فلسطین است«

مغرب است، برگزار شد.
.»دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا  15 آذر ســال گذشــته 
بیت المقدس را به عنوان پایتخت 
رژیم صهیونیســتی به رســمیت 
شناخت و اعلام کرد که قصد دارد 
سفارت کشــورش را از تل آویو به 
این شهر منتقل کند. این تصمیم 
محکومیت های  و  مخالفت هــا  با 
گســترده جهانی مواجه شد و دو 
هفتــه بعد، روز 30 آذرماه مجمع 

عمومی سازمان ملل متحد با 128 رای موافق و 9رای 
مخالف قطعنامــه ای را در محکومیت آن به تصویب 
رساند.  آمریکا سرانجام این تصمیم را هفته پیش)24 
اردیبهشت( عملی کرد و در همین روز صهیونیست های 

جنایتکار معترضان فلسطینی را به رگبار بستند که 
منجر به شــهادت 63 نفر و مجروح شدن 2900 
نفر شد. از آن روز تظاهرات و مخالفت ها به اقدام 

ترامپ همچنان ادامه دارد.

قابلیت موشک های انصارالله به روایت مرکز پژوهش های »بگین سادات«
در  تحقیقاتی  مرکــز  یک  پژوهش های  نتایج 
سرزمین های اشــغالی نشان می دهد، موشک های 
بالســتیک یمن به دلیل دقت بالای هدف گیری و 
»بسیار خطرناک«  برای ســعودی ها  فنی  ارتقای 

اعلام شده اند.
شــاید زمانی که »صالح الصماد« رئیس فقید شورای 
عالی سیاسی یمن گفت »سال 2018 سال حملات موشکی 
به عربستان خواهد بود« کمتر کسی این اظهارات را جدی 
می گرفت. رسانه های سعودی پس از این اظهارات اقدام به 
تمسخر موشک های یمنی کرده و پس از هر حمله موشکی 
یمن اعلام می کردند که ســامانه های دفاعی عربســتان 
موشک ها را در هوا منهدم کرده است. اما انصارالله همواره 
تاکید داشته که موشــک هایش با دقت به اهدافی مانند 
کاخ الیمامه، شرکت نفتی آرمکو و وزارت دفاع عربستان 
اصابت کرده اســت. شــاید تحت تاثیر حملات رسانه ای 
سعودی، برخی کارشناسان همواره در قدرت موشک های 
یمنی شــک و تردید داشتند. اما یک مرکز صهیونیستی 

اخیرا در پژوهشی به قدرت بالای این موشک ها اعتراف و 
تاکید کرده که »سامانه های دفاعی عربستان قادر به انهدام 

موشک های یمنی نیستند.«
 به گزارش ایسنا، بر اساس نتایج تحقیقی که از سوی 
مرکز پژوهش های استراتژیک »بگین« وابسته به دانشگاه 
»برایلان« منتشــر شده، موشــک های بالستیکی که از 
سوی نیروهای وابسته به انصارالله یمن شلیک می شوند، 
به دلیل دقت بالا در هدف گیری و ارتقای فنی »بســیار 
خطرناک« هســتند. در بخشی از این تحقیق به ماجرای 
نزدیکی علنی سعودی ها و صهیونیست ها هم به این شکل 
اشاره شده که: »صنایع نظامی اسرائیل می توانند وارد بازار 
سلاح عربستان شــده و نقش بزرگی را در تجهیز ریاض 
به سامانه های نظامی که به دلیل چالش های امنیتی اش 
به آنها نیاز دارد، ایفا کنند... تهدیداتی که در پی شــلیک 
موشــک های بالستیک از سوی انصارالله علیه عمق خاک 
عربستان وجود دارند، احتمال درخواست عربستان برای 
خرید سامانه های دفاع هوایی اسرائیل جهت مقابله با این 

موشک ها را افزایش می دهد.«
نتایج تحقیقی که از ســوی این مرکز صهیونیســتی 
منتشــر شــده، فاش می کند عربســتان در سال جاری 
میلادی نسبت به خرید سامانه های دفاع موشکی اسرائیل 
به ویژه ســامانه »گنبد آهنین« و سامانه »تروفی« تمایل 
نشــان داده و این مسئله بر بروز تغییری بزرگ در روابط 
ریاض-تل آویــو دلالــت دارد. در این تحقیق حتی تاکید 
شده، »سال 2015 شاهد آغاز گسترده روابط میان ریاض 
و تل آویو بود و عربســتان تلاش داشــت از روابط خود با 
اســرائیل برای تقویت قــدرت بازدارندگی و دفاعی اش و 
ارتقای آن برای مقابله با ایران در منطقه اســتفاده کند، 
عربستان می تواند میدانی برای سنجش کیفیت سامانه های 

دفاع هوایی اسرائیل باشد.«)!(
همچنین در تحقیق یادشــده آمده است، سلمان بن 
عبدالعزیز، پادشاه عربستان با درک نیاز کشورش به تقویت 
سامانه های دفاع هوایی سال گذشته میلادی به روسیه سفر 
کرده و یک قرارداد سه میلیارد دلاری را به امضا رساند، به 

موجب این قرارداد مسکو متعهد شد، سامانه  دفاع هوایی 
پیشرفته اس 400 را به ریاض تحویل دهد. در این تحقیق 
اسرائیلی، تمایل ریاض به خرید اسلحه از مسکو به توسعه 
همکاری ها میان این دو کشــور در بسیاری از زمینه ها از 
جمله مهار بحران های منطقه ارتباط داده و تاکید شــده، 
عربستانی ها برای تحت فشار گذاشتن انصارالله بر نزدیک 

کردن خود به روس ها حساب باز کرده اند.
طبق این گزارش، در حال حاضر عربستان برای دفع 
موشک هایی که از یمن شلیک می شوند، بر سامانه پاتریوت 
آمریکا تکیه کرده  است، عربستان در سال 2015 سامانه 
دفــاع هوایی »تاد« آمریــکا را به قیمت 15 میلیارد دلار 
خریداری کرد. مرکز بگین ســادات در پایان تاکید کرده، 
از ابتدای ســال جاری میلادی یمن در پاسخ به حملات 
عربستان و با سامانه های موشکی ساخت خود مانند بدر 1 
و یا سامانه های ارتقا یافته از روی موشک های روس مانند 
قاهر ام 2 و برکان 2 اچ عمق خاک عربستان را هدف قرار 

داده و اهدافی را در ریاض منهدم کرده است.

سرویس خارجی-
دیدار رهبران جریان های پیروز انتخابات عراق  
و گفت وگوی صمیمــی آنها درباره دولت بعدی که 
صددرصد ضدآمریکایی اســت باعث شد نشریه 
این  بر  اینترست« فضای غالب  آمریکایی »نشنال 
کشور را به شدت علیه آمریکا و به نفع ایران تحلیل 
کند. به نوشته این نشریه، آمریکا هنوز درک درستی 

از تحولات عراق ندارد.
»مقتدا صدر« پس از دیدار با »عمار حکیم« و »حیدر 
عبــادی«، دیروز با »هادی عامری« هــم دیدار و درباره 

تشکیل دولت جدید، با او گفت وگو کرد.
به گزارش فارس، محور رایزنی های »مقتدا صدر« به 
عنوان رهبر ائتلاف »ســائرون« و »هادی عامری« رهبر 
ائتلاف »الفتح«، تشکیل هرچه سریعتر دولت با »مشارکت 
همه طرف های پیروز« بود. سائرون 54 کرسی و الفتح 47 

کرسی در پارلمان جدید عراق دارند.
پارلمان عراق نیز 328 کرسی دارد. در دیدارهای اخیر، 
برخورد گرم و دوستانه مقتدا صدر با رهبران دیگر ائتلاف ها، 
در واقع تحلیل های برخی رسانه های عربی و غربی را مبتنی 
بر وقوع شکاف در جامعه شیعیان و روند سیاسی عراق را 

نقش برآب می کند.
در همین چارچوب، دیــروز روزنامه قطری »العربی 
الجدید« مدعی شــده بود که صدری ها )ائتلاف سائرون« 
به دنبال تسویه حساب با برخی طرف ها، از جمله »نوری 

مالکی« است.
در هــر حال، تشــکیل یک دولت 
قدرتمند که قادر باشد امنیت ایجاد کند 
و به مردم عراق خدمات برساند، دو اصلی 
هستند که همه جریان های پیروز شیعی 

روی آن توافق دارند.
دیدارها و گفت وگوهای عامری

»هادی عامری« هم علاوه بر دیدار 
با مقتــدا صدر، با »نوری مالکی« رهبر 
»ائتلاف دولت قانون«، »عمار حکیم« 
رهبــر »جریان حکمت ملــی«، »ایاد 

علاوی« رئیس »ائتلاف ملی« و »مسعود بارزانی« رئیس 
حزب دموکرات کردستان عراق«  برای تشکیل دولت آینده، 
گفت وگو کرده اســت. براساس گزارش دفتر عامری، او با 
حکیم، علاوی و مالکی دیدار و با بارزانی به صورت تلفنی 
گفت وگو کرده است. همه این مذاکرات روی تشکیل دولت 

جدید و برنامه های آن، متمرکز بوده است.
عمار حکیــم نیز جداگانه با »ایاد عــلاوی« دیدار و 
درباره تشــکیل دولت جدید، گفت وگو کرد. بارزانی هم 
می گویــد قصد دارد یک هیئتــی را از طرف حزب خود، 

جهت گفت وگو، به بغداد اعزام کند.
ائتلاف چهارجانبه

دیروز اما ایسنا به نقل از »سومریه« نیوز گزارش داد، 
یک منبع در »جریان حکمت ملی« تحت رهبری  »عمار 

حکیم«، از احتمال تشکیل ائتلاف چهارجانبه برای تعیین 
و معرفی نامزد نخســت وزیری به مجلس خبر داده است. 
»محمدجمیل المیاحی« سخنگوی جریان حکمت ملی 
گفته ظرف ســاعات آینده )دیروز( ائتلافی بین سائرون، 
الفتح، النصر و حکمت )ملی( شــکل خواهد گرفت. وی 
صحبتی از ائتلاف »دولــت قانون« تحت رهبری »نوری 
مالکی« نکرد. در انتخابات اخیر دولت قانون 25 کرســی 
و حکمت ملی 19 کرســی را از آن خود کرده اند. شــمار 

کرسی های النصر نیز 42 کرسی اعلام شده است.
شکست بزرگ آمریکا

نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« هم طی گزارشی 
درباره انتخابات عراق نوشــت: نتایــج انتخابات پارلمانی 
عراق نشان داد سران آمریکا و رسانه های این کشور هنوز 

هم درک درستی از سیاســت های پیچیده بغداد ندارند. 
کارشناســان انتظار داشــتند »حیدر عبادی« که تحت 
حمایت آمریکاست در انتخابات پیروز شود، اما حزب مقتدا 
صــدر اکثریت آرا را به خود اختصاص داد. صدر همواره با 
سیاست های واشــنگتن  در خاورمیانه و حضور نظامیان 
آمریکایــی در عراق مخالف بوده اســت. به طوری که از 
همان سال های  ابتدا که واشنگتن »صدام« دیکتاتور عراق 
را ســرنگون کرد، پیروان مسلح )مقتدا( صدر با نیروهای 

آمریکایی می جنگیدند.«
در ادامه این مطلب آمده است: »برجسته شدن نقش 
مقتدا صدر در عراق، برای مقامات دولت »دونالد ترامپ« 
همیشــه نگران کننده بوده اســت. از دیدگاه واشنگتن، 
مشکل اصلی این است که هر دو حزب سیاسی قدرتمند 
عراق )ســائرون و الفتح( به شدت ضدآمریکایی هستند و 
یکی از آنها نیز به طور جدی طرفدار  ایران است. پس به 
راحتی قابل تصور اســت که اهداف سیاسی واشنگتن در 
خطر است. واشنگتن حالا با شرایطی مواجه شده است که 
رأی دهندگان عراقی، شــخصیت های تحت حمایت آن را 
در سطح ملی رد کرده اند. اما ارتش آمریکا در این شرایط 
وخیم هم همچنــان تلاش خواهد کرد حضور نظامی در 

عراق را حفظ کند.
این سیاست منطقی و قابل اعتماد نیست. سیاستگذاران 
آمریکایی دو دهه است که فرضیه های اشتباهی را در عراق 

دنبال می کنند.«

نشنال اینترست:

نتایج انتخابات عراق نشان داد آمریکا درک درستی از تحولات ندارد

سرویس خارجی -
علی رغم گذشت حدود 10 ماه از آزادسازی شهر موصل، هنوز اجساد 
مردگان از میان آوارهای برجای مانده از دوران نبرد با »داعش«، بیرون 

کشیده می شود و ساکنان موصل همچنان از این بابت رنج می برند.
حدود 10 ماه است که شر داعش از سر ساکنان موصل کم شده است. مردم 
این شــهر نیمه تیرماه آینده نخستین سال غلبه بر تکفیری ها را جشن خواهند 
گرفت. اما، پیامدهای حضور ســه ساله داعش در موصل )از خرداد 1393 تا تیر 

1396(، دست از سر ساکنان این شهر برنمی دارد.
به گزارش ایســنا، »رابی ابراهیم« از مقامات نظامی عراق گفته طی ماه های 
گذشــته 763 جسد از زیر خرابه های موصل بیرون کشیده شده است و با وجود 
مشکلات، افراد بی وقفه کار می کنند. این عملیات تا زمانی که تمامی اجساد بیرون 
کشــیده شوند، ادامه می یابد.وی ادامه داد: اجســاد غیرنظامیانی که هویت آنها 
مشخص شده، به خانواده های آنها تحویل داده می شود و اجساد عناصر داعش در 
یک گور در حومه غربی موصل دفن می شود.در کنار برخی از اجساد شبه نظامیان 
داعش، هنوز کمربندهای انفجاری دیده می شود. نارنجک ها، بمب های دست ساز 

و سایر مواد منفجره باقی مانده از داعش، تهدیدی جدی تلقی می شوند.
ژنرال »حسام خلیل«، فرمانده نیروهای دفاع مدنی گفت: »خزانه ها و ویرانه های 
به جا مانده از خانه ها و مغازه ها، باعث شده تا ورود ماشین آلات سنگین ساختمانی 
به منطقه دشــوار باشــد. افراد من با استفاده از ماشین آلات سبک تر به کار ادامه 
می دهند.«مردم از دولت می خواهند هرچه سریع تر به وضعیت ناهنجار در موصل 
پایــان دهد.فرماندار موصل هم می گویــد: از زمان بازپس گیری موصل در ژوئیه 
)تیر(، 2838 جسد شامل 600 عضو داعش از زیر آوارها و خرابه ها بیرون کشیده 
شده اند. حتی پس از بیرون کشیده شدن و دفن اجساد، باکتری های مضر که رود 

فرات با خود از این شهر می برد، اوضاع را خطرناک می کند.
مقام های محلی تاکید دارند که آب آشــامیدنی آلوده نشــده و آنها آب را از 
اعمــاق بخش مرکزی فرات پمپاژ می کنند و از پمپــاژ آب از کرانه ها و آب های 
کم عمق دوری می کنند.اما یک متخصص گوارش نســبت به این مسئله هشدار 
داده و گفته: »هنوز هم باید آب را پیش از مصرف جوشاند. از آب رودخانه نباید 
اســتفاده کرد حتی برای شستن و استحمام هم نباید از آن بهره برد. پرندگان و 
ماهی ها می توانند حامل تیفوس، بیماری های گوارشی یا تب حلزون باشند.« گروه 
تروریستی داعش با حمایت آمریکا و متحدان منطقه ای آن، در سال 1394 موصل 
را اشغال کرد. همزمان با آن، چهار استان نینوا، صلاح الدین، دیاله و الانبار به اشغال 
تروریست های داعش درآمد. اما مردم این کشور به کمک مرجعیت، حشدالشعبی، 
ارتش و متحدانش یعنی ایران، کمر داعش و سازندگانش را با هم شکستند و این 
شهر را پس گرفتند. کار بازسازی شهرهای عراق نیز مدتی است آغاز شده است.

»موصل« شهر اجساد!

رئیس جمهور آمریکا با انتشار زنجیره ای چند توییت، به شدت از تیم 
تحقیق درباره تبانی احتمالی او با روسیه و کشورهای عربی انتقاد کرد و 

گفت این تحقیقات باید متوقف شود. 
افشاگری نیویورک تایمز تبدیل به دردسر تازه ترامپ شده است؛ این روزنامه 
روز شنبه طی یک گزارش اختصاصی، از دیدار محرمانه ای پرده برداشته که چند 
ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا میان فرستادگان امارات و عربستان 
و فرزند ارشد »دونالد ترامپ« نامزد وقت انتخابات برگزار شده است. در آن نشست 
یک صهیونیســت متخصص راه انداختن موج هــای تبلیغاتی و روانی هم حضور 
داشته است. این گزارش همچنین از تلاش های افراد وابسته به امارات و عربستان 
برای پیشبرد طرحی جهت خرابکاری اقتصادی در ایران و ایجاد بی اعتمادی بین 
مسئولین ایرانی پرده برداشته است. هدف از این اقدامات ایجاد بحران اقتصادی 
در ایران و نهایتا براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران بوده است. اثبات ادعاهای 
منتشــر شــده در این گزارش جنجالی می تواند روند تحقیقــات درباره مداخله 
خارجی ها در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا و نقش آنها در پیروزی ترامپ را 

وارد مرحله تازه ای کند.
واکنش شدید ترامپ

 اما ترامــپ روز یکشــنبه با انتشــار چندیــن توییت به شــدت از روزنامه
نیویورک تایمــز و دموکرات ها انتقاد و آن ها را به تلاش برای اثرگذاری بر نتایج 

انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا متهم کرد.
ترامپ در واکنش به این گزارش، زنجیره  توییتی منتشر کرده و با لحن عصبانی 
از بــازرس ویــژه، اف. بی. آی و دموکرات ها به دلیل ادامه تحقیق درباره زد و بند 
احتمالی با کشــورهای دیگر، انتقاد کرد. او در توییتر نوشــت: »اوضاع واقعا دارد 
مضحک می شود. نیویورک تایمز ورشکسته و متقلب )البته نه به متقلبی هیلاری 
کلینتون( گزارشــی طولانی و کسل کننده منتشــر کرده، با این حال، نتوانسته 
هیچ چیزی درباره وجود ارتباط میان روســیه و من پیدا کند، بنابراین حالا دارند 

بقیه دنیا را می گردند.«

خشم ترامپ از افشاگری های نیویورک تایمز
درباره کمک های مالی شیوخ عرب

با شمارش تقریباً 93 درصد از آراء انتخاباتی، »نیکلاس مادورو« 
رئیس جمهور کنونی ونزوئلا موفق شد با پیروزی قاطع بر رقبا بار 
دیگر در قدرت ابقا شود. رقیب وی اما اعلام کرده، نتایج انتخابات 

را نمی پذیرد.
روز یکشــنبه انتخابات ریاست جمهوری در ونزوئلا برگزار شد و چهار 
نامزد برای احراز ســمت ریاست جمهوری با یکدیگر به رقابت پرداختند. 
شــورای انتخاباتی ونزوئلا اعلام کرده با شــمارش تقریباً 93 درصد آراء، 
مادورو موفق شــد 68 درصد از آراء انتخابات را به خود اختصاص دهد و 
رقیب خود یعنی »فالکون« را تقریباً با اختلاف 40 درصد شکســت دهد 
تــا برای یک دوره 6 ســاله دیگر رئیس جمهور باقــی بماند. خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس به نقل از مقامات انتخاباتی ونزوئلا، میزان مشارکت در 

انتخابات ریاست جمهوری را 48 درصد اعلام کرده است. 
اعتراض رقیب مادورو

اما ظاهرا قرار نیست نامزد شکست خورده انتخابات نتیجه را بپذیرد 
در همین رابطه  شبکه »فرانس 24« گزارش داده »هنری فالکون« نامزد 
مخالفان و رقیب اصلی مادورو در این انتخابات خواستار تجدید انتخابات 
شــده اســت. وی این را هم گفته که انتخابات برگزار شده فاقد هرگونه 
»مشــروعیت« اســت و نتایج انتخابات را به واسطه نقض های زیادی که 
در آن صورت گرفته، به رســمیت نمی شناسد. هنری فالکون نامزد اصلی 
مخالفین  در این باره مدعی شــده مسئولان برگزاری انتخابات با اسکن 
کردن کارت مواد غذایی ســعی کرده اند مردم را به سمت رای دادن به 
نیکلاس مادورو، ســوق دهند. این کارت ها برای دسترسی به مواد غذایی 

از طرف دولت توزیع می شود.
آمریکا و بســیاری از دولت های غربی که به صورت علنی از مخالفان 
غربگرای مــادرو حمایت می کردنــد  حتی قبل از برگــزاری انتخابات 
ریاست جمهوری، این انتخابات را رد کرده بودند. ونزوئلا ماه هاست  درگیر 
آتش فتنه ای اســت که مخالفین غربگرا بــا حمایت آمریکا و اروپا آن را 
روشن کرده اند. مخالفین به هیچ چیزی غیر از سرنگونی دولت چپگرای 

مادورو قانع نیستند. 

با کسب 68 درصد آراء اتفاق افتاد
پیروزی قاطع مادورو

در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا

افسر سابق جنگ روانی ارتش آمریکا می گوید اسرائیلی ها بسیار 
خوش شانس هستند که ایرانی ها، روس ها و سوری ها به تجاوزات این 
رژیم واکنش نشان نمی دهند و »اسرائیل را برای تمام تجاوزگری هایش 

نابود نمی کنند.«
»اســکات بنِِت« افســر ســابق جنگ روانی ارتش آمریکا که از منتقدان 
سرسخت سیاست های دولت این کشــور است  در مصاحبه ای با خبرگزاری 
تســنیم حضور نظامی آمریکا در سوریه، و تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک 

سوریه را مورد انتقاد قرارداده است.
»بنِِت« در ابتدای این مصاحبه گفته »کسی از جانب سوریه برای نظامیان 
آمریکایی دعوتنامه نفرستاده است بنابراین حضور ارتش آمریکا در سوریه جنایت 
جنگی است... این یک واقعیت است که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
با دعوت بشار اسد همتای سوری خود اقدام به اعزام نظامیان روسی به سوریه 
کرده است تا به دفاع از این کشور در مقابل مزدوران وهابی سعودی کمک کنند. 
سازمان سیا و موساد تأمین مالی این تروریست ها را به عهده دارند. صهیونیست ها 

برای این مزدوران پول،  اسلحه، پناهگاه و بیمارستان فراهم می کنند.«
پوتین و ایران روسیه را نجات دادند

این افســر آمریکایی سپس با بیان اینکه »مردم آمریکا از اطلاعات فوق 
آگاهی ندارند« ادامه داده که »آنها فکر می کنند نظامیان آمریکایی با تروریسم 
مبارزه می کنند در حالی که به مزدوران سعودی کمک می کنند؛ وهابی هایی 
که متعصب هستند و از لحاظ فکری از هم گسیخته اند... پوتین و ایران سوریه 
را نجات دادند و امیدوارم به حمایت و توســعه سوریه ادامه دهند.« بنت در 
ادامه به حضور ارتش آمریکا در شمال سوریه اشاره کرده و می گوید: »ما دیگر 
تحمل نمی کنیم آمریکا به کشــور دیگری حمله کند و آن را تجزیه سازد و 
باعث جنگ و خونریزی به نام حقوق بشر، دموکراسی و سرمایه داری شود.«

»اسکات بنت« در ادامه و در پاسخ به سؤالی درباره تجاوزات اخیر رژیم 
صهیونیستی به خاک سوریه از منظر قوانین بین الملل چنی پاسخ گفت: »این 
جنایت جنگی است. آنها در سوریه جنگ راه می اندازند و بسیار خوش شانس 
هستند که ایرانی ها، روس ها و سوری ها واکنش نشان نمی دهند و اسرائیل را 

برای تمام تجاوزگری هایش نابود نمی کنند.«

نخست وزیر جدید مالزی دولت ســابق این کشور را به خاطر تحمیل بدهی های 
سنگین مورد انتقاد قرار داد و اعلام کرد درباره پرونده های فساد دولت قبلی به زودی 

تحقیقات کاملی آغاز خواهد شد.
»ماهاتیر محمد«، نخست وزیر مالزی روز گذشته با تاکید بر اینکه بیش از 251 میلیارد و 700 
میلیون دلار بدهی بر کشــورش تحمیل شده، از دولت پیشین به رهبری نجیب رزاق به سختی 
انتقاد کرد. به گفته ماهاتیر فســادی که در دولت نجیب رزاق وجود داشــته باعث تحمیل ضرر 
کلان اقتصادی به دولت مالزی شده است. نجیب رزاق که پیش از این نقاط مبهم زیاد اقتصادی 
در پرونده خود داشته، به دریافت رشوه از یک شاهزاده سعودی نیز متهم شده است. رزاق متهم 
به دریافت رشــوه از سعودی ها برای تبلیغات در انتخاباتی است که به ریاست جمهوری اش منجر 
شــد. به گفته دادســتانی مالزی رزاق مبلغ 681 میلیون دلار پیش از انتخابات ســال 2013 از 

سعودی ها دریافت کرده است.
نجیب رزاق در انتخابات اخیر مالزی نتوانســت آرای کافی را به دســت آورد و به این ترتیب 
»ماهاتیر محمد« سیاستمدار کهنه کار 92ساله توانست در انتخابات پیروز شود. نخست وزیر 92 
ســاله مالزی رهبری ائتلافی از اپوزیسیون را بر عهده داشــت که توانست در انتخابات پارلمانی 
در مــاه جــاری میلادی ائتلاف حاکم تحت امر نجیب رزاق را بــه راحتی از صحنه قدرت خارج 
کند. گفته می شــود نجیب رزاق و همسرش از ســوی دفتر امور مهاجرت مالزی، ممنوع الخروج 
شــده است. ماهاتیر محمد سیاستمدار مالزیایی است که از 1981 تا 2003 به عنوان چهارمین 
نخســت وزیر مالزی انتخاب شده بود و اکنون پس از سال ها مجددا به قدرت رسیده است. وی را 

معمار مالزی نوین می خوانند.

251 میلیارد دلار بدهی
میراث نجیب رزاق برای ماهاتیر محمد

افسر سابق آمریکا: اسرائیل خوش شانس است
تاکنون از سوی ایران نابود نشده است

فلسطین اشغالی
قدسنا: »عزیز عویسات« اسیر فلسطینی اهل قدس 
اشغالی، که در زندان »ایسل« به دست صهیونیست ها 

شکنجه شده بود، شامگاه یکشنبه به شهادت رسید.
جنبش حماس اعلام کرده، درقبال شــهادت این 

اسیر فلسطینی، بی تفاوت نخواهد بود. 
»حازم قاسم« سخنگوی حماس هم در این رابطه، 
گفته جنایات صهیونیست ها علیه اسرای فلسطینی، 

اراده آنها را تضعیف نخواهد کرد.

لبنان
ایسنا: »نبیل فاووق«، عضو شورای مرکزی حزب الله 
لبنان می گوید عربستان تلاش می کند جلوی دستیابی 
حزب الله به پست های کلیدی در کابینه جدید لبنان 
را بگیرد. به گفته وی، عربستان همانطور که در دوره 
انتخابات پارلمانی مداخله می کرد، پس از انتخابات نیز 

به این مداخله خود، ادامه می دهد.
فاووق این را نیز گفته که پیامد تلاش های ریاض 
برای عادی سازی روابط خود با رژیم صهیونیستی، برای 

لبنان خطرناک است.
ترکیه

فارس: براســاس یک نظرسنجی جدید در ترکیه 
)که ازســوی مراکز نزدیک بــه دولت صورت گرفته( 

موضع گیری هــای اخیر »رجب طیــب اردوغان« در 
حمایت از مردم فلسطین و علیه رژیم صهیونیستی، 
به میزان محبوبیتش درمیان مردم ترکیه افزوده و رای 

او را بالا برده است.
اخیرا »نیویورک تایمز« نوشــته بود که اردوغان 
از فلســطین برای افزایش محبوبیت خود، اســتفاده 

ابزاری می کند.
آمریکا

آسوشــیتدپرس: »جان کری« وزیر خارجه سابق 
آمریکا، در جمع فارغ التحصیلان دانشگاه نیویورک در 
ابوظبی گفته »گفت وگوی مدنی حقیقی در تمام جهان 
در خطر است و این موجب از بین رفتن حقوق و اعتماد 
می شــود. در کشــور من تقریبا همه سیاست مداران 

اتهام زن و طبل توخالی شده اند.«
البتــه ناگفتــه نماند که دولت هــای آمریکا طی 
دهه های گذشته اصولا با گفت وگوی مدنی موردنظر 

»جان کری« میانه ای نداشته اند!
تایلند

جماران: انفجار پی درپی بیش از 10 بمب در جنوب 
تایلند، شماری زخمی برجای گذاشت. در بیشتر این 
انفجارها، دستگاه های خودکار فروش بلیط هدف قرار 

گرفته اند. 
در برخی از این انفجارها نیز تیرک های برق و مراکز 
پلیس هدف انفجار قرار گرفته اند. تا عصر دیروز هیچ 
فرد یا گروهی مسئولیت این انفجارها را برعهده نگرفت. 

گفته می شود چند نفر زخمی شده اند.


